•

•

CÂMARA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
"PI//ácio VereI/dor flodo/p/IO flossetti"

Hua dos Expcdieionúrios. 4li7 Ccntro - Artur Nogucira - SP
Cx. E oa - Ccp 13160-000 - Fonc (19) 3877-10m - Fax (HJ) 3877-23;';8

CNP.J li7.Hi2.G28/0001-(j4
Homc ('agc: 'Nww.cama.mart ul'nogucira.sp.gov.br

E-li/li if:. 1://111 //I ![/1I1' iNIRP@ll'llIoo.l:o/ll.lIr

PORTARIA N° 010/2013

"DECLARA LUTO OFICIAL POR TRÊS DIAS E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS"

o Vereador SíLVIO JOSÉ CONSERVANI, Presidente da Câmara
Municipal de Artur Nogueira, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação pertinente (Regimento Interno);

Em virtude do falecimento do Senhor BENEDITO MENDES, Ex-
Vereador do Municipio de Artur Nogueira, eleito para a 6a Legislatura (1969-
1973); 7a Legislatura (1973-1977) e 9a Legislatura (1983-1988);

Considerando que tal perda entristece os meios sociais e políticos
de nosso municipio, já que sua atuaçâo como Vereador e principalmente como
cidadâo, influiu diretamente na vida política de nossa cidade.

Considerando que sua vida pública servirá como exemplo a ser
seguido por todos aqueles que lutam pelo bem da coletividade;

R E S O L V E:

Artigo 1° - Fica estabelecido luto oficial por três dias a partir desta
data, no periodo de 06 a 08 de agosto de 2013, como homenagem póstuma á
memória do ilustre Senhor Benedito Mendes, em decorrência de seu
falecimento.

Artigo 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-s po afixação no quadro de Editais e
cumpra-se.

Presidência da Câmara Municipal d A r Nogueira, em 06 de agosto de 2013.

VEREADOR sí O JOSÉ CONSERVANI
(Silvinh6 Conservani)

Presidente da Câmara Municipal

	00000001